38
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 13 de Abril de 2023.

da Justiça, através do artigo 1º, inciso XIV, da
Portaria nº 100-S, de 13 de janeiro de 2023;

Resolve:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo
relacionados para, sob a presidência do primeiro,
reconstituir a Comissão Técnica Disciplinar
da Penitenciária Semiaberta Masculina de
Colatina - PSMCOL.
Taciane Covre, NF 3023419 - Presidente de
Comissão;
Poliano Paranhos Polesi, NF 2993686
- Vice-presidente;
Rayson de Borloto Inacio, NF 3291790 - Chefe de
Segurança;
Fabio Junior Pereira, NF 3772748 - Secretário.

Art. 2º - Fica revogada a Portaria n.º 341-S, de
13 de fevereiro de 2023.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da
sua publicação.

SANDRO DE SOUZA LIBARDI - Ten. Cel. QOC
PM

Subsecretário para Assuntos do Sistema Penal
Protocolo 1066335

RESUMO DE DECISÃO DE CANCELAMENTO DE
PREÇO DA ARP 057/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS,
torna público o CANCELAMENTO do preço
registrado pela BEBEDOUROS E PURIFICADORES
EIRELI - ME, CNPJ Nº 09.660.621/0001-76,
na Ata de Registro de Preços nº 057/2022,
oriunda do Pregão Eletrônico nº 022/2022, cujo
objeto é a aquisição de ventilador. O presente
cancelamento se dá em razão da empresa não
possui regularidade fiscal para emissão de
empenho, devidamente comprovado nos autos,
com fulcro no Art. 24, inciso I, do Decreto
Estadual 1790-R/2007.
Processo nº 2022-ZDNBQ

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para Assuntos
Administrativos

Protocolo 1065601

RETIFICAÇÃO

Na redação da Portaria nº. 623-S de 21/03/2023,
publicada no D.O.E de 22/03/2023, que Designou
para Responder, RODRIGO NUNES BARRETO, -
NF. 2839342.

Onde se lê:

..., no período de 21/03/2023 à 19/04/2023...

Leia-se:

..., no período de 21/03/2023 à 29/03/2023.

Vitória/ES, 12 de Abril de 2023.
Protocolo 1065498

Instituto Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor
- PROCON -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 023/2023
DE 12 DE ABRIL DE 2023.
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO
ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO
CONSUMIDOR - PROCON-ES, no uso das
atribuições legais conferidas pela Lei Complementar
nº. 373, de 03 de julho de 2006,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a escala de férias aprovada pela
Instrução de Serviço 045/2022 de 05/12/2022,
referente ao exercício de 2023, publicada no D.O
de 06/12/2022, conforme abaixo:

NOME EXCLUIR INCLUIR
Gelianderson Chrizostomo Siqueira -

NF 3691209
Julho/2023 Maio/2023

Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor
na data de sua publicação.

Rogério da Silva Athayde
Diretor Presidente

Protocolo 1065745

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

RESOLUÇÃO CA/ES N° 67 de 12 de abril de
2023

A Comissão de Acompanhamento - CA - do Fundo
Estadual de Combate e Erradicação da Pobreza/ES -
FUNCOP, na 60ª reunião extraordinária realizada no
dia 12 de abril do ano de dois mil e vinte e três, de
acordo com suas competências estabelecidas nas
Leis Complementares Nº 615, de 16 de dezembro
de 2011 e Nº 620, de 02 de março de 2012.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar reforço de recursos com superávit
financeiro para cobrir despesa com os seguintes
projetos:
I - Bolsa Capixaba nos meses de abril a junho do
exercício de 2023, no valor total de R$ 15.000.000,00
(quinze milhões de reais);
II - Cartão Reconstrução nos meses de abril e maio
do exercício de 2023, no valor de R$ 15.000.000,00
(quinze milhões de reais);
III - Programa INCLUIR - repasse do cofinanciamento
do fundo a fundo no valor de R$ 340.000,00
(trezentos e quarenta mil reais).

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.
Vitória, 12 de abril de 2023.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social - SETADES
Presidente da Comissão de Acompanhamento do
FUNCOP

Protocolo 1065572

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-04-12T22:11:54-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial